
   

 
      

Diário Oficial 
Município de Rio Negro-MS 

   
Criado pela Lei nº 759 de 16 de Fevereiro de 2017. 

 

 

ED. Nº 663/2020 - ANO IV      
 

RIO NEGRO- MS, SEGUNDA-FEIRA 
 

14 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Prefeito Municipal – Cleidimar da Silva Camargo 

Vice - Prefeito – João Batista de Souza 

Secretário Municipal de Administração – Jucelino Messias de Assis 

Secretário Municipal de Finanças – Henrique Mitsuo Vargas Ezoe 

Secretária Municipal de Saúde Pública, Saneamento e Higiene – Anderson Gimenez Gonçalves 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Harley de Oliveira Carmargo Santos 

Secretária Municipal de Assistência Social, Cidadania e Trabalho – Sidnéia Apª. Costa Rezende 

Secretário Municipal de Infra Estrutura, Trânsito e Serviços Urbanos – Rosemiro Batalha Lopes 

Secretário Municipal de Planejamento e Turismo – Jucelino Messias de Assis - Interino 

Secretário Municipal de Produção e Meio Ambiente – Rosângela Martins Gri de Godoy 

 

PODER LEGISLATIVO 

Presidente – Sebastião Evaldo Paes da Silva 

Vice Presidente –Dr. Mario Gonzalo Alberto Araoz Siles 

1º Secretário – Valdir Fischer  

2º Secretário –Núbia Vitória Brito e Souza  

Vereador – Eronildes Sabino Nery 

Vereador –Vanderlei Alves de Amorim 

Vereador – Guido Schmitz 

Vereador –Antonio de Jesus Abreu Holsbach 

Vereador – Antonio Marques Ferreira 

 

 

www.rionegro.ms.gov.br                                                 Telefone: 067 - 3278-1323                                                         Página 1 de 2 

 

 
 

PODER EXECUTIVO 
 

Secretaria Municipal de Educação , 

cultura, Esporte e Lazer 
 

CME – Conselho Municipal de 

Educação 
 

DELIBERAÇÃO CME/MS Nº 036/2020. 

 

APROVA O CALENDÁRIO ANUAL DE 
REUNIÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE RIO NEGRO-MS. 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE RIO NEGRO-MS, no uso das atribuições 

legais e, considerando aprovação em sessão ordinária do 
Plenário de dezembro de 2020, 

 

D E L I B E R A: 
 

Art. 1º Fica aprovado o Calendário Anual de 

Reuniões do Conselho Municipal de Educação para o 

exercício de 2021, na forma do anexo único a esta 
Deliberação. 

 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Rio Negro-MS, 08 de dezembro de 2020. 

 
Eronides Ferreira de Rezende 

Presidente do Conselho Municipal de  

Educação – CME 
 

ANEXO ÚNICO À DELIBERAÇÃO CME/MS Nº36 - 08 de 
dezembro de 2020 

Calendário Anual de Reuniões do Conselho Municipal de Educação de 
Rio Negro – MS ANO DE 2020 – SESSÕES ORDINÁRIAS 

 
CALENDÁRIO DE REUNIÃO ANUAL 2021 

CONSELHO MUNICIPA DE EDUCAÇÃO 

MÊS DATA HORÁRIO REUNIÃO 

JANEIR
O 

 

***********
**** 

***********
**** 

*********
**** 

***********

**** 

***********

**** 

*********

**** 

FEVEREI

RO 

09 16:OO CÃMARA DE 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

23 16:OO PLENÁRIA 

MARÇO 

 

09 16:OO CÃMARA DE 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

23 16:OO PLENÁRIA 

ABRIL 06 16:OO CÃMARA DE 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

20 16:OO PLENÁRIA 

MAIO 
 

11 16:OO CÃMARA DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

25 16:OO PLENÁRIA 

JUNHO 08 16:OO CÃMARA DE 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

22 16:OO PLENÁRIA 

JULHO 

 

06 16:OO CÃMARA DE 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 
20 16:OO PLENÁRIA 

AGOSTO 10 16:OO CÃMARA DE 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

http://www.rionegro.ms.gov.br/


 
 

ED. Nº 663/2020 - ANO IV 
 

RIO NEGRO-MS, SEGUNDA-FEIRA 
 

14 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

www.rionegro.ms.gov.br - Telefone: 067 3278 1323                                                                                                       Página2 de 2 

 

 
 

24 16:OO PLENÁRIA 

SETEMB
RO 

 

14 16:OO CÃMARA DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

28 16:OO PLENÁRIA 

OUTUBR
O 

19 16:OO CÃMARA DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

26 16:OO PLENÁRIA 

NOVEM

BRO 

 

09 16:OO CÃMARA DE 

EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

23 16:OO PLENÁRIA 

DEZEMB

RO 

07 16:OO CÃMARA DE 

EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

14 16:OO PLENÁRIA 

 
Eronides Ferreira de Rezende 

Presidente do Conselho Municipal de  
Educação - CME 

 

 

BOLETIM DE LICITAÇÃO 
 

Ratificação  
 

R A T I F I C A Ç Ã O     D A     D E S P E S A 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 094/2020 
DISPENSA N° 042/2020 

 

 
Reconheço o processo de dispensa de licitação e ratifico a 

despesa, em cumprimento às determinações contidas no 

art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme solicitação 
e parecer jurídico constante no processo. 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

realização de show pirotécnico para as festividades do 
Réveillon 2021, com fornecimento de fogos de artifícios, 

montagem e execução, a ser realizada no dia 31/12/2020, 

no Município de Rio Negro/MS, atendendo a solicitação da 
Secretaria Municipal de Administração. 

 

EMPRESA: IVAN MATSUNAGA EIRELI 
CNPJ: 08.322.410/0001-60 

VALOR: R$ 11.891,50 - (onze mil oitocentos e noventa e 

um reais e cinquenta centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:33 - 03.030-

04.122.0003.2141-3.3.90.39.99.0.1.00.000000 

 

Rio Negro /MS, 10 de dezembro de 2020. 
 

Cleidimar da Silva Camargo 

Prefeito Municipal 
 
 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

Portaria n.º 013/CM/2020. 

 

Altera a composição da Comissão 

Permanente de Licitação definida pela 

Portaria nº 003/CM/2020, de 21 de janeiro 

de 2020 e da outras providências; 

 

Artigo 1º - .................................................. 

Artigo 2º - Ficam os membros da Comissão Permanente de 

Licitação nomeada na seguinte ordem: 

 

Presidente:  Núbia Vitória de Brito e Souza; 

Membro José Nilson Bucco; 

Membro Antonio Marques Ferreira; e 

Suplente: Henriqueta Maria Álbaro. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor, após a publicação, com 

efeito retroativos 18/09/2020, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Rio Negro/MS, 14 de dezembro de 2020. 

 

Sebastião Evaldo Paes da Silva 

Presidente 

-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------

 

http://www.rionegro.ms.gov.br/

		2020-12-14T14:56:32-0400
	MUNICIPIO DE RIO NEGRO:03501558000149




